5. Sequitur enim et dicit: *superest ut de hac ipsa re singuli quid sentiamus proferamus, neminem iudicantes aut a iure communionis aliquem si diuersum senserit amouentes. non solum ergo mihi saluo iure communionis adhuc uerum quaerere sed etiam diuersum sentire concedit. neque enim quisquam nostrum, inquit, episcopum se episcoporum constituit aut tyranico terrore ad obsequendi necessitatem collegas suos adigit. quid mansuetius, quid humilius? nulla nos certe deterret auctoritas a quaerendo quid uerum sit. quando habeat, inquit, omnis episcopus pro licentia libertatis et potestatis suae arbitrium proprium tamque iudicari ab alio non possit quam nec ipse potest alterum iudicare, opinor utique in his quaestionibus quae nondum eliquatissima perspectione discussae sunt. nouerat*

15. 19. 23 Cypr. sentent. episc. praef.

1 ei *om.* *M* rescripserim ei *v* 5 iuuiani *K* iubiani *Nm1* 6 adeuotione *Vμçm1* 7 et] etiam *Cypr.* esse *om.* *Nm1* esse confessus *Cypr.* 8 a] ad *Nm1* iuuiano *JK* (*passim per u*) 10 agit *Nm1* egerit *v* existimare *Mm1* 14 commotionis *J* 15 hac *om.* *Nm1* ipse *Lm1* quid singuli *v* 16 aut *om.* *βpr.* 17 aliquem—communionis *om.* *Nm1* 20 inquit *Nm1* se *om.* *J* *spatio relicto* 23 inquit *Nm1* omnes *L* 25 ab alio *om.* *Nm1* qua *L* 26 potest] possit *Cypr.* 27 perfectione *Nm1v*

enim, quantam sacramenti profunditatem tunc omnis ecclesia
uaria disputatione uersabat, liberumque faciebat quaerendi arbitriu-
m, ut examinata ueritas panderetur. neque enim mentiebatnr
et simpliciores collegas suos in uerbo capere cogitabat, ut.
5 cum se diuersum sentire prodiissent, tunc contra quam pro-
miserat excommunicandos esse censeret. absit ab anima tam
sancta ista scelerata perfidia. qui hoc de tali uiro quasi cum
eius laude sentiunt, nihil aliud quam se ipsos tales esse pro-
fitentur. ego Cyprianum, catholicum episcopum, catholicum
10 martyrem et quanto magis magnus erat tanto se in omnibus
humilantem, ut coram deo inueniret gratiam, nullo prorsus
modo crediderim in sancto praesertim concilio collegarum
aliud ore protulisse quam corde gestabat, praesertim cum
addat et dicat: *sed expectemus uniuersi iudicium domini*
15 *nostri Iesu Christi qui unus et solus habet potestatem et pae-*
ponendi nos in ecclesiae suae gubernatione et de actu nostro
iudicandi. sub tanti ergo commemoratione iudicii uerum ex-
pectans audire a collegis prior eis mentiendi paeberet exem-
plum? auerterit deus hanc dementiam a quolibet christiano,
20 quanto magis a Cypriano! habemus ergo quaerendi liberum
arbitrium ipsius Cypriani nobis mitissimo et ueracissimo ser-
mone concessum.